
 1

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      
Determ. N°17 
Del07.03.2013 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di n.1 Istruttore amministrativo-contabile Cat. C (profilo 
economico C1) -  assunzione del Dott. Sale Francesco. 

 
L’anno duemilatredici,  addì  sette del mese di marzo, nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATA la  determinazione  del Responsabile del Servizio Finanziario n. 21/2011  esecutiva , con la quale 
questo Comune indiceva concorso pubblico , per titoli ed esami per la copertura  di un posto di istruttore 
amministrativo e  contabile cat.C.,  livello economico C1, a tempo  pieno  ed indeterminato; 
 
VISTI i verbali da n 1  a  n. 7  redatti dalla commissione di concorso ed in particolare  il verbale  N. 7  del  
28.11.2011   riportante la graduatoria di merito formulata dalla Commissione  al termine delle prove concorsuali; 

VISTA la  determinazione del  Responsabile del servizio finanziario n. 35 del 29.11.2011  con cui si approvava la 
graduatoria finale del concorso in parola dalla quale risulta che il  primo classificato è il Dott. Desogus Saverio di 
Nurachi (OR); 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n°36 del 29.11.2011 con la quale si procedeva 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del Dott. Desogus Saverio; 

VISTA la lettera di dimissioni con diritto alla conservazione del posto, senza retribuzione, presentata dal dr Desogus 
Saverio in data 20.08.2012, prot.2069; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n°29 del 05.09.2012 di presa d’atto delle dimissioni volontarie del 
dipendente dr Desogus Saverio, cat.C1, nonché la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario, n° 34 del 
06.09.2012 di pari oggetto; 

RICHIAMATI gli artt. 6 e 35 del D.Lgs n. 165/2001 per cui al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di 
ottimizzare le risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di 
bilancio, gli organi di vertice delle Amministrazioni Pubbliche sono tenute alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale in modo da garantire la razionalizzazione della spesa; 
 
RICHIAMATAla deliberazione di G. C.n. 47/2011 di approvazionedel piano triennale del fabbisogno del personale 
2011-2013; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici  e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 17  del  
02.05.2003  e successive modificazioni e integrazioni ; 
 



 2

VISTA l’attuale dotazione organica; 
 
ACCERTATO che questo comune non versa in situazione strutturalmente deficitaria e dall’ultimo consuntivo 
approvato (a.f. 2011)secondo i criteri ministeriali risulta un avanzo; 
 
CONSIDERATOdunque che questo ente dispone delle risorse sufficienti per far fronte agli oneri diretti e riflessi 
corrispondenti alla nuova figura professionale prevista; 
 
DATO ATTOche, ai sensi della normativa vigente questo Comune, avendo una popolazione non superiore ai 15.000 
abitanti non è tenuto, ai fini della rideterminazione della pianta organica, alla rilevazione dei carichi di lavoro; 
 
VISTA la deliberazione della G.C.n°10 del 06.03.2013 di incarico al Responsabile del Servizio Finanziario per 
assunzione istruttore amministrativo contabile a tempo indeterminato e pieno, cat. C., posizione economica 
C1,mediante scorrimento della graduatoria concorsuale, approvata con determinazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario, n°35 del 29.11.2011; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere all’assunzione del secondo classificato nella graduatoria di cui al verbale n. 7 
del 28/11/2011; 
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs.267/2000 
 

DETERMINA 
 

Di assumere il Dott. Sale Francesco, nato a Sassari il 04/01/1976 e residente a Sassari,  in Via Claudio Monteverdi, n. 
3, CF. SLAFNC76A04I452H, in qualità di Istruttore amministrativo-contabile Cat.C1, a tempo pieno ed indeterminato, 
previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a decorrere dal 04.03.2013; 
 
Di corrispondere il trattamento economico dovuto per la categoria e posizione economica di inquadramento previsto 
dal vigente C.C.N.L; 

 
Di impegnare ed imputare gli oneri diretti e riflessi, per la corresponsione degli emolumenti anno 2013, pari ad 
€ 29.600,00 ai Capitoli di spesa 1071/1072, cod.1.01.03.01; 
 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio competente per la pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

F.to Dr Sebastiano Soro 
 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria; 
 
Anela, lì _________________ 

IL RESPONSABILE SERV1ZIO FINANZIARIO 
        
                                                                                                                           F.to Dr. Sebastiano Soro 
                                                                                                    

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 Anela, lì __________________         IL  responsabile 


